
Contacto

Correo Electrónico contratacion@silleda.es

Dirección Postal

Rúa de Trasdeza, 55
(36540) Silleda España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 809/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Govierno del Ayuntamiento de Silleda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://silleda.sedelectronica.gal/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkpHbpQLuTOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiño Casamaría-Rabo de Gato (Concello de Silleda)

Mellorar o firme existente no camiño Casamaría-Rabo de Gato de Silleda-PontevedraDescripción 
Valor estimado del contrato 95.852 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.980,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.852 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Segundo pregos
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://silleda.sedelectronica.gal/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkpHbpQLuTOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2%2B31ZpS6le5wwacD/DM8tSbW1rYF8qTmCFzTTFzNXqyBxav6Ct2gOmzxEAsGzyHMZ%2BOXgIYENdU07rLIb5Xg/UFIe%2BN7q7F/m0tfZGV1kf545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.266,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.727,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TABOADA RAMOS, S.L.U
NIF B94181807
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Lalín 2000, Parcela C-26
(36500) Lalín, Pontevedra España

Contacto

Teléfono 986787502
Correo Electrónico taboadayramos@taboadayramos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.266,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.382,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0006
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0006.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X8h
uucpCFZ31zsv93WX9Rlmt5cAaJ2hAeDCzSQFSnNOd%2BYGCcCH7ujWZTuSgJkhQ4lxQsSDQCEFRbUdtyCrhGVuquzNtb0j
Tixax1PFyxXHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X8huucpCFZ31zsv93WX9Rlmt5cAaJ2hAeDCzSQFSnNOd%2BYGCcCH7ujWZTuSgJkhQ4lxQsSDQCEFRbUdtyCrhGVuquzNtb0jTixax1PFyxXHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X8huucpCFZ31zsv93WX9Rlmt5cAaJ2hAeDCzSQFSnNOd%2BYGCcCH7ujWZTuSgJkhQ4lxQsSDQCEFRbUdtyCrhGVuquzNtb0jTixax1PFyxXHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X8huucpCFZ31zsv93WX9Rlmt5cAaJ2hAeDCzSQFSnNOd%2BYGCcCH7ujWZTuSgJkhQ4lxQsSDQCEFRbUdtyCrhGVuquzNtb0jTixax1PFyxXHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Rúa Progreso 41
(36540) Silleda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Rúa Progreso 41
(36540) Silleda España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mellora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuación medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Análise do proxecto e da execución das obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6cO6pbZs7jt%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014048369 |  2024-000915449 | mar, 27 ago 2024 12:10:45:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160213069564266775374653561927851822519 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6cO6pbZs7jt%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

